Coordenadoria de fomenio da Rede de Assisténcia Social & Regisiro no Servigo do Estadn n® 766 —
Registro Conselho de Auxilio ¢ subvengies n° 392 — Fundo de Assisidneia a0 Menor n® 250 —
Reconhecide no Cemselho Nacional de Servigo Social como Entidade Filantropica e considerada de
Utilidade Piblica Federal Decreto n® 72941 de 17/10/73 — Utilidade Piblica Estadual pela Lei n® 3433 de
14/0%8/1956 — Utilidade Publica Municipal Lei n® 2470 de 15/04/1986 — Conselhe Municipal dos direitos da
Crianga & Adolescentes n°035.

Instituto Humberto de Campos

CNPJ: 71.493.977/0001-36
Rua Humberto de Campos, 541 — Sorocaha — 18065-040
(15) 3222 2011 /3202 8710

Sorocaba, 09 de junho de 2022.

ol T —-

PRESTACAO DE CONTAS'COMPLEMENTAR ESTADUAL

OFERTA DO SERVICO: SERVICo'DE’CbNVWE:NCJA E FORTALECIMENTO
DE VINCULOS PARA CRIANGAS DE 06 A 15 ANOS.

A
Secretaria da Cidadania/SECID
Secgéo de Suporte aos Convénios

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS, CNPJ 71.493.977/000136, vem encaminhar
a esta Secretaria 0s documentos_e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde

a prestacdo de contas szplememar de MAIO indicando de forma detalhada, a

aplicagdo dos recursos rec bides; na-importincia de R$ 3.810,00 (Trés mil oitocentos e
dez reais).

I- Oficio para encaminhamento de Prestagdio de Contas:
2- Oficio de solicitaciio de pagamento més subsequente;
3- Anexos 14;

4- Extratos da Conta Corrente e Fundo de Investimento;
3- Relagdo dos Profissionais;

6- Relatério de Atividades;

7- Relagdo dos Atendidos;

8- Notas Fiscais - Comprovantes

9- Certid§es Negativas de Débitos,

Paulo Robe@-gﬁ’cceui
Presidente;

Esie oficio deverd ser efetuado em 02 (duas vias) e devera ser protocolado pelo funciondrio que receber a
docurnentagio, sendo que, uma via ficard com a convenenle como prova da entrega da documentagio e a outra serd

acostada aos autos.

Site: www.ihcampos.com Email: ihc.sorocaba@uol.com.br

Recebemos / SEQBD
09 106 12022
‘ Co e duca

ks
8



Conrdenadoria de fomenio da Rede de Assisténcia Social e Registio i‘ru Servigo do Estado n® 766 —
Registio Conselho de Auvitio ¢ subvengdes n® 392 — Fundo de Assisténcia ao Menor n° 250 —
Reconhecido o Conselho Nacional de Servigo Social como Entidade Filaniripica e considerada de
Utilidade Piiblica Federal Decreto n° 72941 de 17/10/73 - Utilidade Pablica Estadual pela Lei n® 3433 de
14/08/1956 — Utilidade Pablica Municipal Lei n® 2470 de 15/04/] 986 — Conselho Municipal dos direitos da
Crianga e Adolescentes n"035,

Bf

Instituto Humberto de Campos

CNPJ: 71.493.977/0001-36
Rua Humberto de Campos, 541 — Sorocaba - 18065-040
(15) 3222 2011 / 3202 8710

Solicitamos o pagamento do més de JUNHO no valor de R$ 3.810,00 referente a
recursos do Termo de Repasse de Subvengéo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria da
Cidadania, (Repasse Estadual) movimentados exclusivamente no Banco; 001 .Agéncia:
6962-0  Conta Corrente: 35.132-6 o

Atenciosamente

Paulo Roberta/’B’accelll
Presn:l en te,/



ocial e Reyistrono Servigo do Estado n® 766 — Re
setho Nacional de Servigo Social como Entidade Fil

da Rede de Assisttnci

irdpicae ¢

Conselho de Ausilio e subs éngles

® 383 — Fundo de
Federa)

Assistén 0 ~ Reconhecido no
Decreto n® 72041 de 17/10/73 - Uitilidade Pibhice Estadual pefa Lei n® 3432 de 14/08/1 956 — Unilidade Pibtica Muni G~ Conselho
Instituto Humberto de Campos
CNPJ: 71.493.977,0001-36  Rua Humberts de Campoes, 541 - Sarocaba — 18061-000
(15) 3222 2011 / 3302 8710
RELATGRIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO
GrGAQ PORUICO: PREFEITLIRA MUNICIPAL DE SOROCARA — SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CNPJ: 71.493 377/0001-36
ENDFREGO £ CEP: RUIA HUMBERTO DE CAMPOS, 541 - JARDIM ZULMIRA - SOROCARA/SP - CEP: 18081.000
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC PALILO ROBERTO BACCFLLI
CPF:
OBIETO DA PARCERIA SEAVICO DE CONVIVENCIA £ FURTAIECIMENTO OE VINCULOS PARA CRIANGCAS E JOVENS DE 6 A 15 ANOS
EXERCICIO 2022 COMPETENCIA: MAID
ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADLIAL
DOCUMENTO ¢ NUMERD | ’ _ VALOR MENSAL - R$
sde Colabaragia/Fumento ne £30.095 I RS .
mento ;2 i J RS -
Aditam, ) ! | RS
Aditamen i 01/09/2020101/09/2020 2 31/ 1 | RS
Aditsmenta o i 01/09/2021{01/09/2021 3 31/08/2022 | RS
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS [RS)
RS 381000 26/0572022 72.886 RS 3810,00
(A} SALDC DO MES ANTERIOR RS =
(B REFAZSES PURLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCFIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS B
(D} DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECLICA DO AIUSTE (2)
(E) TOTAL DE RFCUBSOE PURLICTS (A + B+ € + D) RS
i
(F) RECURS OPRICS DA ENTIOADE PARCEIRA RS =
(G] TOTAL DE RECHRIOS DISPONIVEIS PAR 4 O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 321000
(1} Fonle do recurso. Fedeqal, Estaduzl ay Municipal devende sereisberado um anese para cada fonte de recurso.
(2} wments, alugudis, entre outras,
ignataiods), na quaiidade de representantels) da Giganizagio!
INSTITUTO HUMRBERTO DE CAMPQS
Vem indicar, nz forma abaive detalhada, as despesas incorridas & pagas na competinga de:
Malo
bem same 2z desp BEBF N0 Bxeici
{ DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA —‘
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - R$
MaID RS 2.810,00
[ MAIQ RS N
MAID 022 Rs -
Main 022 RS -
MaIQ RS z
Mai0 RS c
MAID RS -
- Maio 32 RS -
Urilidades piblicas (7) MaIQ 2022 RS -
Combustivel MAID 2002 RS =
Bens @ maienizis permanentes MaIo 2022 RS -
Ohbrag Malo 2022 R$ ~
= MAID 2022 RS 2
TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.810,00
(8) Autdnamos e pesios juridica, {7} Eneigia eléiiica, dgua e esgoto, gis, telefone &intermet,
o prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO |
CURSTE DISPONIVEL NG EXERCICIO T ke 2 %1000 ‘ e
G ERENTES A0 MES DE REFERENCIA | RS 381000 |~
O APLICADD [E—{J-F)) Irs o
A0 PORLICO : !
(M) VALDR AUTOHIZADD PARA APLICASEO NO ExFRCICIO SEGUINTE (K- 1) g s




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA .
DATA DO DATADO £ CREDOR VALOR (R$)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
NOTA FISCAL CREDIALIMENTAGAD COM. E SERVICOS LTDA 2¢ humanos (5) RS 171000
NOTA FISCAL ANDRE PASQUAL SCAVARIFLO ME humanos (5] (. RS
NOTA FISCAL DOUGLAS PIERROTTI humanos (51 (~ RS
NOTA FiSCAL MANLIELA RODRIGUES DE CAMARGO Recursos humanos{5] ~ RS B3, 00
TOTALI RS 281000

aplicacio dos

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

recur s recebid

{rie e, C3igo € 3ttinatura)

CONTADOR/N® CRC

(nome, cargo e asuinatura)

para ¢s fins indicadas, conforme programa de trahalbk

BERTO

B%LU '

4

PAULO ALCEU TAVARES / N 15P 183331/0-0

eclaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselha Fiseal, comprova a exata
proposta ao Orgio Concezsor.

S



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

P}estador

DADOS DA NFS-e

Dalz & Hora de Enissio da NFS-e Compeléncia da NFS-e Numerol.' Série Daia e Hora do RPS Numeio / Série RPS Cadigo de Verilicagio
10/05/2022 14:09:14 05/2022 10641'8 v’ 19/05/2022 00:00:00 99830 /99 ylgcWoge?
EMITENTE DA NFS-e
CPFICNPJ: Inscrigao Municipal:
{)4.573.848_!0001 —§3 120742
Nome/Raz3o Social: .
CREDIALIMENTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA = E-mail:
legalizacao@escritoriosercon.com.
Endereco: RUA MATO GROSS0 371 SALA 00000 ANDAR 3 SOARES BE
Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL ; sP 18040-020 () -

TOMADOR DO SERVIGO

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:

71.493.977/0001-36
Nome/Razdo Social: 1

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL =

Enderego: RUA HUMBERTO DE CAMPCIIS 541 JARDIM ZULMIRA

E-mail:
ihc.sorocaba@uol.com.br

Telefone:
1532222011

Municipio: E UF:

SOROCABA / BRASIL SP

CEP:
18061-000

DESCRICAO DO SERVICO

INTEEMEDIACAC DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAD - R§ 1.935,00(13Citt19(9%5) .
Lei Federal N 12.741/2012, Tributacao Federal: 1;,45’& Trikutacao Municipal: 4,19%

| Pago com recurso
Estadual / SECID

| Edital n°00s 2 30,095

Prestacas de Services.

§.310, &0

DETALHAMENTO DO SERVICO

NAE: 828970200 - EMISSAO DE VALES-ALIMENTACAO, VALES%TRANSPORTE E SIMILARES
Servigo: 1712 - ADMINISTRAGAO EM GERAL, INCLUSIVE DE BENS E NEGOCIOS DE TERCEIROS.

Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
PRESTADOR

Municipio / Pais da Prestagdo do Servigo
SOROCABA

Municipio da Incidéncia do ISSQN
SOROCABA

Exigibilidade do ISSQN Sitiiagao do prestador peranté o Simples Nacional Regime especial de tributagao do ISSQN
Exigivel NAO OPTANTE : -

CALGCULO DO ISSGN

Vator Servigo (RS) Dedugdes (R$) Desz. In':ondFujonado (RS} Base Caleulo ISSON (RS} Aliquota Valor ISSQN
1.885,00 1.885,00 : 0,00 0,00 5,000000 0,00
RETENGOES
ISSON (RS) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Oufras Retengdes (RS}
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Ezze Caleulo ISSQN (RS) Retencdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquida (R$)

0,00 0,00 ©,00

1.285,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Codigo da Obra:
Regra especial:

Data de pagamento da NF:
NOmers da nota fiscal subslituida:




| 9

ACESSO EWPRESAS.

Logoyt
E_stadua" CREDIALIMENTACAD
Usuario : GISELE ) ) o . " / Relatério G01
Empresa | INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL ‘3(
N : 71.493.977/0001-36 l,. t'a \'\ _:)0.1} __...-=-=‘
Produto : BENEFICIO ALIMENTACAO | -

Solic -tagao 121435 Pedido : 122422 | Data/Hora : 19/05/2022 13:06
Erpresa : INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL - CNP): 71493977000136

. Nome: ADILSON LOURENCO DE PAIVA T

Céd. Item Codigo Site Descrigio : ' VI. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAQ 145,00 1 145,00
Totais 145,00

"\.‘ome: ANA CRISTINA VAZ PINHEIRO i CPF : 106.017.048-51 MAT : 2

_éd. Item Codigo Site  Descricio VI. Unit. (R$) Otde SubTotal (R$)
i 00150009 INTERMEDIACAC DE CREDITO CARTAO! ALiMENTAf‘AO 145,00 1 145,00
Totais 145,00

N . E
k

““Nome: ANDREA APARECIDA HERNANDES MARTINS CPF - 108.253.3658-46 MAT : 3

Céd. Item Codigo Site Descrigdo VL. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAQ|ALIMENTACAO 145,00 1 145,00
l Totais 145,00
N .

“Nome: CARLOS ROBERTO FIDENCIO DE OLIVEIRA ’ CPF : 287.094.278-00 MAT : 4
céd. Item Codigo Site  Descrigio i Vi. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ 145 00 1 145,00
; Totais 145,00
Nome: ELAINE PRISCILA OLIVEIRA DOS SANTOS f CPF : 307.871.998-77 MAT : 5
Céd. Item ~ Codigo Site  Descrigdo VI. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO! 'ALIMENTACAO 145,00 1 145,00
i Totais 145,00
Nome: GABRIEL DE CAMPOS OLIVEIRA l CPF : 481,656.828-06 MAT : 6
Céd. Item Codigo Site Descrigdo i VI. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 03150009 INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAQ! ALiMENTACAO 145,00 1 145,00
Totais 145,00

, 1
N ‘Nome: GISELE RIBEIRO CPF : 215.117.638-09 MAT : 7
Céd. Item Codigo Site Descricdo Vi, Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 0150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO 145,00 1 145,00
Totais 145,00

- ;
Nome: JACILDO FERREIRA VAZ : CPF : 138.998.548-29 MAT : 8
Céd. Item Codigo Site Descrigao VL. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
i 00150009 INTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAO: ALIMENTACAC) 145,00 1 145,00
| Totais 145,00
\Nome: JAINE FERREIRA ZARATINI CPF : 456.396.458-01 MAT : 9
Cod. Item Codigo Site Descricao ; VI. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAQO DE CREDITQ CARTAO! ALIMENTACAO 145,00 1 145,00
Totais 145,00
“\Nome: JULIANA FABIANA VIEIRA FREITAS ‘ CPF : 438.172.278-76 MAT * 10
Céd. Item Codigo Site Descricdo Vl. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAQ| ALIMEN'T’ACAO 145,00 1 145 00
‘. Totais 145,00
\\ Nome: LARISSA FERNANDA BAPTISTA ‘ CPF : 382.502.238-29 MAT : 11
Céd. Item Codigo Site Descrigao Vl. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAOIAL[MENTACAO 145,00 il 145,00
i ' Totais 145,00

. |
“\Nome: MONICA CRISTINA DE OLIVEIRA FONTEBASSO CPF : 457.361.108-81 MAT : 12

Céd. Item  Codigo Site  Descri¢do VL. Unit. (RS) Qtde SubTotal (R$)



\

i
!

00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO (QLIMENTACAO

) r
\ Nome: TATIANE APARECIDA SANTOS DA SILVA

1

00150009 INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAO

Céd. Item Codigo Site Descrigdo
LIMENTACAO

B l
Versio 02.40 Release 13397 - 2022/05/16 16:50:1F - © Copyright 2009 by Comunix. Todos os direitos reservadaos.

145,00 1

145 00

Totais

145,00

CPF : 353.854.898-67 MAT : 13

VI. Unit. (R$) Qtde SubTotal
145 00 1 14(5R§S
Totais 145,00

|
JPago COM recurse

Estadual / SECID

O i
=GR ooy Roo s

RS s

L



HBradesco | 237-2|

Recibo do Pagador

Beneliciano:

CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153

e Emissao Valor do Dacumento

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL 19/05/2022 RS 1.885,00

AgEncial Codigo do Beneficiano Nossa Namero Sereanenio Wdo Docinberto
2366-3/020653-8 09/00000117828-4 19/05/2022

Autenticacio Mecanica

FBradesco |237-2| 23792.36603 90000.011784 88002.965304 4 89900000188500

Local do Pagamenta | Vencimento .

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCQ OU BRADESCO EXPRESSO 19/05/2022

BenefcEin ‘ Ag#ncia / Cédigo do Beneficiaro

CREDIALIMENTACAQ - 04578348000153 « 2366-3/029653-8

Data do Documento No. do Documenio Espécie Doc. Acsite Data do Nosso Nomero

19/05/2022 117888 DM N Processamento (9/00000117888-4
3o do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor Valordo Documento

09 R$ RS 1.885,00°

Irsirgdes (Tevts de responsabilidade do Beneficidrio):
AFOS O VENCIMENTO COBRAR R$ 3,71 POR ATRASO
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R$ 131,95

N da SolicitagZo: 121435 ) ¢
N° do Pedido: 122422 |

(-} Descorto / Abatimento

(+) Mora / Multz

(=) Valor Cobrada

Pagsdor INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541

CNPJICPF do Pagador
71.493.977/0001-36

18061000 JARDIM ZULMIRA  SOROCABA - SP
|

T ———

.............................................................................................................................. D

*--

Produto: BENEFICIO ALIMENTACAO

£ recurso

cotadual / SECID T

Caiain’ sos> | 30.04,

\ v
| g, 2 __./%




|
|
|
I

)i

G3361917012506 18019
190512022 17-08:21

et st raraeeseanney,

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

17:08:21 |

BANCO DO BRASIL - :
8005 f
i

19/85/2822 -
696286962

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO H DE CAMPOS !
AGENCIA: 6962-8 CONTA: 35.132-6 i

237923669396689911?8433992955394489999999183539
BENEFICIARIO:

CREDICESTA

NOME FANTASIA:

CREDICESTA !
CNPI: ©4.578.848/6081-53 |
BENEFICIARIO FINAL:

CREDICESTA |
CNP]: 84.578.84%/3621-53

PAGADOR :

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS -

CNPJ: 71.493.977/6881-36

NR. DOCUMENTO 51.991
DATA DE VENCIMENTO 15/85/2022
DATA DO PAGAMENTO 19/05/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.885,00
VALOR COBRADO 1.885,89 !

5.8E5.E2D.8D7.CA7.263

NR.AUTENTICACAD

Central de Atendimento BB

4084 @891 Capitais e regioes metropolitanas
8860 729 0991 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

DEe8 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

8288 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de |
atendimento. i
Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala

8228 729 o088

Informacoes, reclamaceoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria. i

J3703229 PAULO ROBERTO BACCELL|'
JB360972 PAULO TADEU DE CAMA

Acsinada por

Transagao efeliada com sucessa,

19/05/2022 15:54:43
19/05/2022 17:08:21

Transago efeliada com sucessa por: JB380972 PAULO TADEU Dé CAMA.
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-&
Prestador

T=

Czlz e Horza de Evuce 3z da NFS-e
30/05/2022 12:32:43

DADOS DA NFS-e
Ndmero [ Sérig

80/uU "

Compeidacia da NFS-e

-

05/2022

C-lf.d-‘go de Ve i“',d-,.:xtj
FL248eFku

EMITENTE DA NFS-e

CPF/CNPJ:

24,339.397/0001-09

Nome/Raz3o Social;

ANDRE PASQUALSILVA SCAVARIELO 18124650833 - ME «

Endereco: RUA JOSE RIBEIRO 21 SALA 00000 ANDAR 000 MANCHESTER

Inscricdo Municipal:

343879

E-mail:
scavarieloandrei@gmail.com

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone;

SOROCABA / BRASIL SP 18056-420 () -
TOMADOR DO SERVIGCO

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:

71.493.977/0001-36 000146245

Nome/Razao Sofia]: - S § E-mail:

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS « ihe.sorocaba@uol.com.br

Enderego: RUA HUMBERTO DE CAMPOS 541 REGIAO NORTE

Municipio: UF: CEP: Telefone:

SOROCABA / BRASIL SP 18061-000 (15) 3222:2041

DESCRIGAO DO SERVICO

ATLYIDADLZ DE SrICINA DE JUTO, REFLIENTE AD MES DE MAIO [/ 2022,

CNAE:
Sen ngD 0802 -

Muricipio da Incidéncia do ISSQN
SOROCABA

Exigibilidade do ISSON

‘DETALHAMENTO DO SERVICO

$59283900 - ENSINO DE ARTE E CULTURA NAQ ESPECIFICADO ANTERIDRMENTE
INSTRUGAOQ, TREINAMENTOQ, ORIENTAGAO PEDAGOGICA E EDUCACIONAL AVALIACAD DE CONHECIMENTOS DE

Municipio / Pais da Prestagao do Servigo
SOROCABA

Situagae do prestadar perante o Simpiés National

Raspansavel pelo recolhimento do, I‘S_VS;ON )

Regime especial de tributacao do ISSQN

Exigivel OPTANTE Simples MEI
CALCULO DOISSQN |
Valor Servigo (RS) Dediiges (RS) Besc. Incondicionado (RS) Base Caiculo ISSON (RS} Aliquota Valor ISSQN
800,00 0,00 0,00 800,00 0,00
RETENGOES
IS3ON (R3) IRRF (R$) PiS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Céloulo ISSON (RS) Retencies (R$) Descontos (R$)

800,00

0,00

Valor Liguido (R$)

0.00 800,00

Namere da nola fiscal subsiituida:

INFORMAC}OES COMPLEMENTARES
C‘or:llgo da Obra:
Regra especial:




Aplicacdo em poupanga

Debitado
Nome
Agencia

Cai

wa cormente

Normig

Agencia

Conta corrente
Variagdo

Valar

Destinacio

INSTITUTO H DE CAMPOS
0£2-0

35132-6

o)

ANDRE P SILVA SCAVARIELO
£962-0

510034572-8

51

Pano com ;‘gg:_uriso
caigduai SECID

Ediain 2087 | 30.0953

miial i = |
=i @00 : |

Dala 0610672022 i
Acsinada por J3702228 PAULC ROBERTO BACCELL! 30/05/2022 1;?:-:’5:‘»:[5=

JB350372 PAULO TADEU DE CAMA 30/05/2022 15:19:;4
Transagio efetuzda cam sucassa.

TranzzcEo efeluzda com sucsssa por. JB360972 PAULO TADEU DE CAMA,



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e
Prestador
DADOS DA NFS-e
D=iz & Hora de Emissio da NFS-e Compeignciz da NFS-2 Nam-':ro.ISérie Cadiga de Verificacio
30/05/2022 12:05:54 0s/2022* 128 /U sriUmdJdxdz
EMITENTE DA NFS-e
CPFICNPJ: Inscricdo Municipal:
20.028.531_/9001 -pB 333341
Nome/Razio Social: _
DOUGLAS PIERROTTI 04208740892 * E-mail:
OJRAMOS.SOR@HOTMAIL.COM

Endereco: AVENIDA ADOLPHO MASSAGLIA 600 APTO 382 SALA 1 ANDAR 007 REGIAQ
SUL
Municipio / Pals: UF: CEP: Tetefone:

SOROCABA / BRASIL

spP 18052-572 {) =

TOMADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ:
71.493.977/0001-36
Nome/Razdo Social:

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS «
Endere¢o: RUA HUMBERTO DE CAMPQOS 541 REGPAO NORTE

Inscricio Municipal:
000146245

E-mail;
Ihc.sorocaba@uol.com.br

Municipio: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL SP 18061-000 (15) 3222-2011
DESCRIQAO Do SERVIGO
ATIVIDALLS DE OFICINA DE FUTSAL, FIFERENTE MO MES DE MRIOD 20

Pago Com recurso™
Estadual / SECID

Edital n° 0053 [30.0a¢
RS 50,00

33

1

DETALHAMENTO DO SERVIGO

CNAE: 859963901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Serviga: 1724 - APRESENTAGAO DE PALESTR.AS CONFERENCIAS SEMINARIDS E CONGENERES,

Municinio da Incidéncia do ISSOQN Municipio / Pais da Prestacan do Servigo Responsavel pelo recalhimento do ISSQN
SOROCABA SOROCABA - i
Exinibilidade do ISSQN Situagzo do pre.xtad::ir perarile o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
Exigivel OPTANTE Simples MEI
CALCULO DO ISSQGN :
Valor Serviga (RS) Dedugdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQON (RS} Aliquota Valor ISSQN
500,00 0,00 0,00 500,00 S 0,00
: RETENCOES
ISSQN (RS) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras Retencies (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
) VALOR TOTAL DA NOTA
asa Calculo ISSQN {RS) Retencies (R$) Descontos (R§) Valor Liguido (RS)
500,00 0,00 0.00 500,00

INFORMAC}OES COMPLEMENTARES
. - Cddigo da Obra:
Némero da nola fiscal subslituida: 7 Regra especial;




Tvwarsa

G333301512516590021
30/05/2022 15:19:14

Transferéncia entre contas diversas

Debitads
Noie
Agencia

Conia corente

INSTITUTO H DE CAMPOS
£362-0

35132-6

Creditado

Nome DOUGLAS PIERROTTI *

Agéncia 1193-2

Conta corrente 29355-5

Valor 500.00

Deslinagio 0 '
Dzia GB/56/2022 ;
Assinada por J3705829 PAULO ROBERTO BACCELLI 30/05/2022 13:51:47

JB360572 PAULO TADEU DE CAMA 30/05/2022 15:19:14

Transacao efeluada com sucessa.

Transsgao efeluada com sucesso por: JB360972 PAULO TADEU DE CAMA.



Nimero da Nota
1

Data de Emiss3o

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM 3110512622

i i Data e Hora da
Secretaria de Finangas Cortretiicss
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e 31/05/2022 4s 11:13:12
Cédigo de Verificagio
9254-7413-5249

PREST ADOMDE SIRY (€68

=

{NP) 45.794.° W 1-76 Cod. Mobiliarie 33187 Inse. Mun, 33187

Namg MANLIELA RODRIGUES DE CAMARGO 46605185804 o

Logradaury RUA-JOAD ¥AVIER PONTES Nimero 36

Buitry FROTESTANTES CEP 18111-080

Municip VOTORANTIM UF &P
S T Oypnanie 23 MEI
Tuleiones
B-MNail's

. RIEE e i e R R T T R R T S B
CPFIONP 71,493 GTTU001-36 ) Dot e RGUE
lescriigha Mun, )
Norie INSTITUTO HUMBERTO DE CAMFOS = ron o
1"‘ t‘i 9 oty : pa‘ {} Gem ieuurso Telefone
C=1iimk ol R ;
simrivial | QFCiD
Inf. Cainp. Sigiiny § ol
Logradouro -RUA HUMBERTO DE CAMPOS il ) ’ Nfmero 541
: - - ‘é-r.. -y £ © .

Bairio JARDIM ZULMIRA FAte T 2043 ]30_@5%5 (  CEP 18081000
Municipio SORCCABA UF sP
Complemento ! ped Gﬁ Pais BRASIL

QOS r ies
W Vatie ]|

L Servicn | Deskiibnd -2 e T . Descoato: ]
[ |[PRESTACAD DE SERVIGOS DE ARTES CULTURAIS il sa0,0000] " 1.00][ 0.00][ 500,00]

Valor Fotal dos S o - RS g

, Hun .. TYPORMACOES REFLEENTESA BRCRIVNACAGOONSEOACHS
ATIVIDADES DE OFICINA DE DANCA, REFERENTE AO MES DE MAIO/2022.
Fi5 (RS) COFINS (R$) INSS (RS) IR (R$) CSLL (R$) Qutras Refergiu (RS)
ielade
Ge ISTRUGAD, TREINAMENTO. ORIENTAGAD PECAGOGICA E EDUCACIONAL, AVALIAGAO DE CONHEGIMENTOS DE QUALQUER .
Opei o Dedugao de Materiais : Responsivel pelo imposto Lacal de Prestagio
de Maledas/BEouipamenios N&o Prestador dos Servigos SOROCABA - 8P
Rizer oo el Noia Fiscal Local do Servigo
Mo Fora do Municipio .
tad Base ¢ Cile, (RS) Vv, Total das Dedugies (RS) ¥ir. Total Retide (RS} Vir. do ISS (RS)
G0 000 0.00 0,00

VALORLIQUIDO DANOTA=RS®IO®

_ g T OUTRSS PFORMACGES (RESERYATO AOFRC0) : =i
Nois Fiscol eudiida corm findasenta ng Lel 16022001 (Sédige Tributéric Municipel) e Decrsto n® 554372019,
Q
B T s e o s i B e e e e e S E S et i e e e S S e e et

Recdhiifemas) do-Prestadors ANUELS RODIRIC UES DE CAMARGD 46697385866 CNps: ATTIIGOROGH-T
Os servigos constanies da Nota Fiscal de Servigos Eletranica n.° 1 emitida em 31/05/2022 as 11:13:12 - Cod Verif 9254-7413-5249
Condicies de Pagamento. Vencimenty: 0A/08/2022 Valor Total RS 800,00 Valor Liquido RS 800,00
Ass: em / /
Assinatura do Destinatario/Tomador dofs) Servigols) Dala da Assinatura




G335031522275746028

Z 03/06/2022 15:30:15
:i"r"ansféi’énciar'éﬁtré::(‘:ahﬁt'éé"d-iﬁ\;!;éés - ot
Debitzdo
Nome INSTITUTO H DE CAMPOS
Agéncia §962-0
Conta corrente 35132-6
Creditado

- Pago com recurso
Nome MANUELA RODRIGUES CAMARGO « iD
Agencia 28444 ESIadual / SEC
Conla corrente 718-8 I c | _
Valor 800,00 tdltal n D03 > | Conevmadb ,} 1
Destinacio Q w ,f
Data 0n{06/2022 R$ 8['. C £ ¢ / A g
Assinada por J3708929 PAULO ROBERTO BACCELLI 03/06/2022 14:15713'/

JB360972 PAULO TADEU DE CAMA

Trarsacao efeluada com sucessa.

03/06/2022 15:30:15

Transagao efeluzda com suc2sso por JB360972 PAULO TADEU DE CAMA.

Iac
'S



Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G336071058643750011
07/06/2022 11:02:41

Agencia 5962-0
Conta corente 35132-8 INSTITUTO H DE CAMPOS
Petiodo do 0512022
axtraio
Langamentos
baial:i)'-t-. et rz'u;-\,:[i?wl;r:.;'lto Ag. origemi Lote  Histdrica Cocumernito Valor R$ Saldo
20/04/2222 aooo 00000 000 Saldo Anterior 1143000 C
6952 99015 8§70 Transferéncia recebida 556.962.000.040.334 B81.55¢C 11.43155C
04/05 6962 40324-2 INSTITUTO H DE ’
6982 99015 870 Transferéncia recebida 556.962.000.040.334 035 ¢
06/05 6962 40324-2 INSTITUTO H DE
0p/0s/2022 nonn 13105 144 Transfeidncia Agendada 151.200.000.050.700 871,71 D
04/05 1512 50700-8 GABRIEL C OLIV
0n/05/2022 0000 13105 144 Transferrcla Agendada 696.200.000.005.761 1.27085D
04/05 6962 5761-4 JACILDO FERREI
0n/N3i2022 0000 13105 144 Transterdncia Agendada 696.200.000.010.492 739.73D
04/05 6962 10499-X ADILSON LOUREN
OBiN5/23z22 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 686.200.000.013.820 1.38357D
04/05 6962 13820-7 ANA CRISTINA V
08/05/2022 0000 13105 144 Transferércia Agendada 696.200.000.041.089 812,54 D
04/05 6962 41089-6 ANDREA A HERNA '
0B/05/2322 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 696.200.000.049.383 957,950
04/05 6362 49333-7 JAINE FERREIRA
06/05/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendads 696.200.000.049.953 - 85611 D
04/05 6962 49963-3 TATIANE A SANT
0R/05/2522 Q000 13105 474 Trersferéncia enviada 696.200.510.034.277 76285 D
04/05 6962 510034277-X LARISSA FERNAN
0052022 GO0 13105 474 Tiarsfeiincia enviada 5956.200.510.0329.803 817,89D
04/05 6962 510033803-1 MONICA C O FON
08/05/2022 0000 13105 474 Transferancia enviacla £96.200.510.040.177 63838 D
04/05 6962 510040177-6 JULIANA F VIEI
0B/05/2022 0000 13105 474 Transferéncia enviada 696.200.510.042.216 568514 D
04/05 6962 510042216-1 CARLOS R F OLI
08/05/2322 0000 13105 474 Transferéncia enviada 686.200.510.191.139 1.744,53 D 000 C
04/05 6962 510191139-5 GISELE RIBEIRO
19/05/2022 6452 89015 870 Transfzi&nciy recebida 556.962.000.040.334 1.8850CC
18/05 6362 40334-2 INSTITUTO H DE
19/05/2022 0000 13105 109 Pagaimerio de Boleta 51.901 1385000 60 C
CREDICESTA
26/05/2022 000 14134 812 Recebimenio Fornacedor 72.886 3810,00¢C 3810.00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SQCI
31/05/2022 0ao0 00000 999SALDO 2BIG00C
]
OBSERVACOES : }’



Cliente - Conta atual

Agéncia 5062-0

35132-6

(=

Conla correnle

Consulias - Extrato de conta corrente

INSTITUTO H DE CAMPOS

e de 01706/ 2022 até 07 1 06 | 2022
Langamentos
Dt. _ pt. . Ag. origem Lote  Histarico Documento Valor RS Saldo
hatanceta movimento

25/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.810.00 C
OR/OR/IZ022 6952 98015 470 Transferéncia enviada 556.962.000.040.334 1.710,00 D

06/06 6962 40334-2 INSTITUTO H DE

0000 13105 144 Transfzréncia Agendada 119.300.000.029.355 500,00 D

30/05 1193 29355-5 DOUGLAS PIERRO
0B/0RIZ022 0000 13105 474 Transferéneiz enviada 686.200.510.034.572 800,00 D

30705 6962 510034572-8 ANDRE P SILVA
06/0AR2022 0O00 13105 144 Transferdncia Aoendada 884.400.000.000.718 800,000 gooC

3/06 2644 718-8 MANUELA RODRIG
072022 0000 00000 993SALDO noec
Saldo gooc
Juros * 0,00
Data de Debilo de Juras 30/06/2022
IOF * 0,00
Dola de Debito de 10F 01/07/2022
OBSERVACOES: >

Transacao efeluada com sucesso por: J3706229 PAULO ROBERTO BACGELLL
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CNPJ: 71.493.977/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN). ’

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidZo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:18:48 do dia 14/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/08/2022.

Cddigo de controle da certidao: ED9A.074D.FFCE.1F1C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



07/06/2022 11:01

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CA)AL ECONOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.493.977/0001-36

Razdo Social:INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

Enderego: R HUMBERTO DE CAMPOS 541 / JARDIM ZULMIRA / SOROCABA / SP /
18061-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/05/2022 a 29/06/2022

Certificagdo NGmero: 2022053101551759299098
Informacédo obtida em 07/06/2022 11:01:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hilps://consulla-crf.caixa.gov.br/consuitacri/pages/consultaEmpregador.jsf

17



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.493.977/0001-36

Certiddo n®: 51598389/2022

Expedigdo: 11/02/2022, as 12:13:52

Validade: 10/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.493.977/0001-36, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bahco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantc as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliacio Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

¢ ]
L 7/



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sdo Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sido Paulo

CNPJ /IE: 71.493.977/0001-36

Ressalvado o dll‘E!t’O da Secretarla da Fazenda e Piane3amento do Estado de Sdo
Paulo de apurar débitos de responsabihdade da pessoa-juridica acima
identificada, é certificado que nfio constam débites dec rados-ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Atrva de responsabrildade do estabeiecnmento
matriz/filial acima identificado. - : :

haN

~.

Certidao n° ' 22030086088-70

Data e hora da emissdo 04/03/2022 15:21:29
Validade 6'(seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br ~E

Folha 1 de 1



PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Numero: 0507597 - 2022

CPF/CNPJ Raiz: 71.493.977/

Contribuinte: INSTITUTO HUMBERTOQ DE CAMPOS

Liberagao: 07/06/2022

Validade: 04/12/2022
Tributos Abrangidos: Imposto Sobire Servigos - 1SS

Taxa de Fiscalizagio de Localizacaa {r_nsk:alé-}é-:» & Funcionamerts
Tara de Fiscalizagao de Andncio - TFA - o - 0

Taxa de Fiscalizagdo de Eslabelecimento - TFE NS

Taxa de Residuos Solidos de Servigos de Saide - TRSSiincidéncia &partir de Janiz011)

Imposts Sabre Transmissio de Bans Imdveis T8I

Unidades Tributérias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal ¢obiar.e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verfiguem a qualquer tempa, inclusive em relagéo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrades pela Secretaria Municingl da Fazenda e a inscrigfes em Divida Aliva
Municipal, junto & Procuradoria Gerabdo Municipio é certificado que a:Situagao Fiscal do Contribuinte supra, referante
aos créditos tributarios inscritos-e n&o Mscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:
REGULAR. 3 .

A aceitacdo desta certidde esta esndicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, no endereco
hitp://www.prefeitura.sp, govibr/cidade/secretarias/fazendal.
Qualquer rasura invalidara estédocumento.

O CNPJ NAO POSSUI ESTABELECIMENTO INSCRITO NO MUNICIPIO DE SAO PAULO. O PRESENTE _
DOCUMENTO NAO COMPROVA REGULARIDADE NO CADASTRO DE EMPRESAS DE FORA DO MUNICIPIO
(CPOM).

Cerlidao evpedida com basz na Porlaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de ahyril de 201 7. Instrugde Naormaliva SF/SIUREM n® 3, de 6 de abril de 2075,
Decrelo 50631, de 29 de junho de 2009, Decrelo 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Porlaria SF n® 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certidao emitida as 16:31:24 horas do dia 07/06/2022 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de Autenticidade: 4E5C1618

L A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda hitp:/iwww.prefeitura.sp.gov.brisf




PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 264.326/22-09

Inscrigdo Municipal: 146.245
Contribuinte: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPIJ Contribuinte: 71.493.977/0001-36

Enderego: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541 - SALA 00000 ANDAR 000
BAIRRO REGIAO NORTE
SOROCABA/SP - CEP: 18.061-600

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 14:49:39 h, do dia 07/06/2022.
Valida até 08/08/2022.
Codigo de autenticidade: ADEE73B142044EC1

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidoes".
;"’\,‘ {

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°® Via 1
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAOQO Ne: 251.827/22-90

Certiddo via web
Inscri¢do Imobilidria: 44.51.47.0001.01.000

Endereco: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541
BAIRRO REGIAO NORTE Lote AREA A3 REM. 1

SOROCABA/SP - CEP: 18.061-000

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 08:32:17 h, do dia 25/05/2022.
Valida até 25/07/2022. .
Cédigo de autenticidade: 1BA13938C74DEB36

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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23/06/2022 08:53 ENC: Presta¢éo de contas Estadual / MAIO/2022 - Instituto Humberto de Campos qu
!

ENC: Prestacdo de contas Estadual / MAIO/2022 - Instituto Humberto de V.

Campos

Rosa Maria dos Santos Rocha
Enviado:quinta-feira, 23 de junho de 2022 8:52

Para: ihc.sorocaba@uol.com.br

Cc: Matheus de Oliveira Lima; Claudia Maria Ferreira
Anexos: doc12390820220623082933.pdf (199 KB)

Bom dia.

Para darmos continuidade na analise de Prestac¢do de Contas Estadual “Instituto Humberto de
Campos”, referente ao més de Maio/2822 é necessario atender a seguintes solicitacdes:

Item @1: Fazer a seguinte correcdo na parte 2 do Relatdrio de Execug¢do Financeira(REF), na
rubrica da despesa e nome de:

André Pasqual Scavarielo ME, de Recursos Humanos (5) para Recursos Humanos (6);

Douglas Pierrotti, de Recursos Humanos (5) para Recursos Humanos (6);

Manuela Rodrigues de Camargo, de Recursos Humanos(5) para Recursos Humanos (6), e fazer as
demais correcbes necessarias.

Item ©2: Anexar extrato da Conta Aplicacdo;

Item ©3: Retirar nomenclatura , o escrito “Complementar” no titulo do Oficio de Capa e no
Corpo do Oficio, conforme anexo.

Item 04: Atualizar a data no Relatdrio de Execu¢ao Financeira parte 2.

Favor protocolar esses documentos as Secretaria da Cidadania

Prazo de atendimento de até @3(trés) dias Uteis a contar do recebimento deste.

Atenciosamente,
Rosa Maria dos Santos Rocha

SECID

De: naoresponder@sorocaba.sp.gov.br [naoresponder@sorocaba.sp.gov.br]
Enviado: quinta-feira, 23 de junho de 2022 8:29

Para: Claudia Maria Ferreira; Rosa Maria dos Santos Rocha

Assunto:

ECOSYS M2640idw
[€0:17:c8:39:98:d7]

hitps-/iwebmail soracaba.sp.gov.briowa/?ae=Item&t=IPM Note&id=RgAAAABZRCCcuL 9QRKIsHiBgesKLBwDpweS8QtB5Q77cpREFZvAAAAbY...  1/1
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Courdenadaria de forvenio da Rede de Assisiéncia Social e Registio no Servigo do Fstado n® 766 —
Registro  Cansclhe de Auxilio & subvengies n® 392 — Fundo de Assisiéncia ao Menor n® 250 —
Reconhecido no Consctho Nacional de Servigo Social como Entidade Filanirpica e considerada de

Utilidade Pablica Federal Decreto n® 72941 de 17/10/73 — Utilidade Pablica Estaduzl pela Lei n® 3433 de
14/08/1956 — Utilidade Publica Municipal Lei n® 2470 de 15/04/1986 — Canselho Municipal dos direitos da
Crianga e Adolescentes nU35,

Instituto Humberto de Campos
CNPJ: 71.493.977/0001-36
Rua Humberto de Campos, 541 — Sorocaba — 18065-040
(15) 3222 2011 /3202 8710

Sorocaba, 23 de junho de 2022.

PRESTACAO DE CONTAS ESTADUAL

OFERTA DO SERVICO: SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO
DE VINCULOS PARA CRIANCAS DE 06 A 15 ANOS.

A
Secretaria da Cidadania/SECID
Secéo de Suporte aos Convénios

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS, CNPJ 71.493.977/000136, vem encaminhar
a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde
a prestagdo de contas de MAIO indicando de forma detalhada, a aplicaciio dos recursos
recebidos, na importéncia de RS 3.810,00 (Trés mil oitocentos e dez reais).

I- Oficio para encaminhamento de Prestagio de Contas;
2- Oficio de solicitagdo de pagamento més subsequente;
3- Anexos 14;

4- Extratos da Conta Corrente ¢ Fundo de Investimento;
5- Relagdo dos Profissionais;

6- Relatério de Atividades;

7- Relagdo dos Atendidos;

8- Notas Fiscais - Comprovantes

9- Certiddes Negativas de Débitos.

Este oficio de}Fré ser efetuado em 02 (duas vias) e deverd ser protocolade pelo funcionario que receber a
documentago. sendo que. uma via ficard com a convenente como prova da entrega da documentagio e a outra serd
acostada aos autos

Site: www.ihcampos.com Email: ihc.sorocaba@uol.com.br
Recgbemoglsﬁfgz i PM%SECID CERIAS
SN Eoll N e SEGAO DE CONVENIOS E PARCE
= : éfLi RSN 5

]_nl\.,

L TINCIONARIO )/




23/06/2022 11:47 Banco do Brasil h ]

G336231141662980008 ’Q

&
ré‘?' § Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 230062022 114728
EMPRESR
Cliente
Agéncia 6962-0
Conta 35132-6 INSTITUTO H DE CAMPOS
Més’ano referéncia MAIO/2022

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagao efetuada com sucesso por: J3708829 PAULO ROBERTO BACCELLI.

Servigo de Atendimenta ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0028

hitps:fautoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index. himi?v=2.3 56#/template/~2F consuitas~2F GFI6.bb 11



Coorde ssisténcia Social e Registro no Servige do Estade n® 766 — Registro Consetho de Ausilioe ;u.b-en-‘ Jes n® 352 — Fundo de
Asssidacia ao Menor n® 250 = Reconhecido no Consclho Nacional de Ser ial coma Ent 2 Filanirdpicas ¢ adz de Uilidade Pablica Federal
Decicion® 72541 de 17/1W73 — Utilidade Poblica Estadual pela Lei n® 3433 de 14408/ {956 — Urilidade Poblica Municipal Lei n° 2470 de 15/04/15986 — Canselho

Joriz de fomenia da Rede de

Instituto Humberto de Campos
CNPJ: 71.493977/0001-36  Rua Humberto de Campos, 541 ~ Sorocaba — 18061-000
(15) 3222 2011/ 3202 8710

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS
TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCADA — SECRETARIA DA CIDADANIA

ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO HUMBERTO DE CAMBOS
71.493.577/0001-36

CNPI:
ENDEREGO E CEP: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541 - JARDIM ZULMIRA - SOROCARASSP - CEP: 1806 1-000
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC PALILO ROBERTO BACCELLI
CPF:
ORIETC DA PARCERIA SERVIGO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCLILOS PARA CRIANCAS E JOVENS DE 6 A 15 ANOS
EXERCIOI0 2022 COMPETENCIA: MAIO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL
DOCUMENTG | NOMERO . VALOR MENSAL-R$ !
de Cnlahorzgio/ffoments a2 | L RS |
2017/30 095 RS i
Aditaments ! 2017730 045 __IR§
Aditamer i RS ¢
| . 5 i
Aditamentz n2 , R.s g i 14.537,88
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS [RS)
0740572022 RS 2.810,00 2R/05/2022 72,845 RS 3RI0,00
O 00 MES ANTERIOR RS -
S5E5 PUBLICOS ND MES DE COMPETENCIA RS
T CES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS -
RENTES DA ExeCUCED DO AILSTE (2)
S {A+B+C=+D) RS 3 810,00
; DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
(G) TOTAL DE Re URSOS DISPONIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F) RS 3.810.00
{1 e do recucso. Federal, Estadua! ou Municipal devendo ser elshorado um aneso para cada fonte de recurso,
(2] Receitzs com estadionament s, aluguéis, entre outias,
Ofs]j signatdriois), na qualidade de representantels) da siganizagSo:
INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
Vem indicar, na forma zhaien detalhada, as despesss incaridas & pagas nz competéncia de:
MAID
bem 2 Pe331 3 PAZAT N0 EwerCicio SEguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
MAID 2002 RS 1.710,00
MAID 2022 RS 2.100,00
to MaIo 2022 RS -
menticios MAIO 2022 RS E
Quiroz materiais de consumo MAID 2022 RS -
s de terceios MAID 032 RS -
de imidveis MAIO 2022 RS -
=, T=s diversas MaIQ 2022 RS -
sdes piblicas (7) MAIQ RS -
Combustivel MAIO RS -
Bens & matediais permanenias Maio RS -
Obias Maig 2022 RS -
Dutrst deaaseas Maid 2022 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.810,00 X

<. {6) Autdnomos e pessoa juridica. (7) Energia elética, dpua e gigate, gis, Lelefane @ internet.
siiagE0 pidvia. -
( &7

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

AL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO i Rs

(5} 53l

5, encasgor @ benelics
Outiaz despezas apenas medianie au

(G)

HRENTES AD MFS DE REFERENCIA ) i RS

(Ki REC R APLICADO [E-(J~F)) JI et
(L) vaLoR 50 PUBLICO ' T
i

(M} VALOR AUTORITADO PARS APLICAGE0 NO EXERCIC IO SEGUINTE (K- L)

SECAQ DE clghﬂ\-{SéSEClD CERIAS
NIOS E PAR
SN IN 0.




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPE(IFICAC:E\O Do NATUREZA DA DESPESA
CREDOR
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE VALOR (R$)
18700 2 15/0 NOTA FISCAL CREDIALIMENTACAQ COM. E SERVIGOS LTDA Recurses humanos (5) RS 1.710,00
30703, 2 06705 NOTA FISCAL ANDRE PASCILIAL SCAVARIELO ME Recursos humanos (6) RS 200 00
30/08/2022 06,/06/2022 NOTA FISCAL DOUGLAS PIERROTTI Recursos humanas (6) RS 800,00
31/08/7072 nR/0R/2022 NOTA FISCAL MANILIELA RODRIGUES DE CAMARGO Recursos humanos (6) RS 800,00

TOTAL| RS 3.810,00
i, que a despesa relacionada, exsminada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata
alho aprovida, proposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA: i

DIRIGENTE: i 7 paULS pHBERTO BACCELL
'(: e, CAIED @ 35ninalura) K—/ /
CONTADOR/NE CRC i © PAULO A@EU% /%ésr.é 35
[nuime, cargo e assinatura) : e :



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP s o
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 24/06/2022

Organizacio:

HUMBERTO DE CAMPOS

Servico:

SCFV PARA CRIANCAS DE 6 A 15

Fonte de recurso: |ESTADUAL

Competéncia:

MAIO

Valor:

RS 3.810,00

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugfio financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os

documentos

exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de

acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.

Rosa Mara dos Sanios Rocha

Matheus de Olivena mqu: m- oy
Chefe da Secao de Convénins & Pasczria, Watricela 4

i Ao Y \] o %—\H e

Chefe de Secdo Funcionério é)
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§1m 3. PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

‘f.‘.\. 5 SECRETARIA DA CIDADANIA

e Py Rua Santa Cruz n. 116 - Bairro Centro - Sorccaba — SP

Fone: (15) 3212-6900 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gcv.br
~ INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS — (P.A. 2017/30095) N

PERTODO - MAIO/2022 (DIAS) ; 31 )
VAGAS CONTRATADAS h)
VAGAS EXECUTADAS 80
BASE DE CALCULO DO INDICE CONTRATADO (VAGAS CONTRATADAS | 2480
x DIAS DO MES)
BASE DE CALCULO DO INDICE EXECUTADO (VAGAS EXECUTADAS x —
DIAS DO MES)
INDICE DE EXECUCED (%) 100,00%

ATIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO | META PACTUADA  META ATINGIDA

% ATINGIDO

Futsal | 80 ! 80 100,003
Danca o ' a ‘ 80 | g0 100, 00%
Juds - ) 80 80 100,00%
Teatro (Show de Talentos) . ) T &0 . 40 oK
-Iﬁformética N Demanda 4780. O
Oficina ds ermpreendedorismo - . ' Demanda B0 OK
Rzdas de Conversa : - 7 Demanda | 80 OK
Rzde de ;Eéigi:généamiﬁhameﬁios B 80 1 - - (6):4
Visitas domiciliares | Demanda 2 CK

Apurei o relatado acima, o gqual aferi o cumprimento das metas do plano de trabalho apds analise do

RMA.

Sorocaba, 15 de Junho de 2022.

k\ﬁ\ﬁyﬂ\\l\k el

Alexandre Pereira Nicdcic\ Martins

Secdo de Regulacgéo




BEE PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
5 1 IR ? - SECRETARIA DA CIDADANIA
i ."’- ‘_-\s ’ Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

) Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gv.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba  15/06/22

Organizacio: Instituto Humberto de Campos

Servico: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para Criangas e Jovens de 06 a 15 Anos

Competéncia: Maio de 2022

Vagas conveniadas |80 Total de pessoas atendidas | 80 Indice de ocupagio das vagas |100,00%

Em anélise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos
e de atividades. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais

foram concebidas.

Com relagdo ao monitoramento, a organizagdo atende as expectativas com relagio as condi¢des técnicas e
operacionais para a execugdo do objeto e atingimento da meta proposta no instrumento de parceria. Houve
o cumprimento da prestagdo do servico de acordo com as atividades/servigos propostos no Plano de
Trabalho.

Em conclusdo dessa, ha possibilidade de aprovag#o, na extensdo analisada, do servigo realizado.

Alexandre Pereira Nicaclq Martins
Secdo de Regulag:;&

Folhal/1



